
Pia Opera Croce Verde Padova                                                        Deliberazione nr. 0067 del 18/12/2024  

 

pag. 1 di 3  

 

 

PIA OPERA CROCE VERDE PADOVA 
Associazione - Ente Morale - IPAB 

 

  

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N. 0067 DEL 18/12/2024  
 

 
 

 

 

 

 

 

 
Il giorno 18 dicembre 2024 alle ore 20:00 presso la sede di Pia Opera Croce Verde Padova si è riunito Consiglio 
Direttivo all’uopo convocato. 
 
Presiede: Il Presidente Egidio Bassan  
 
Alla trattazione del presente argomento, sono presenti (P) ed assenti (A) i Signori: 
 

1 EGIDIO BASSAN 
DEVID SCHIAVO 
CLAUDIO NICETTO 
GIAMPAOLO OSTO 
PAOLO CASTELLANI 

Presidente 
Vice Presidente 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere  

P  

2 P  
3 P  
4 P  
5  A 

 
È presente il Revisore Unico dei Conti, Dott. Alberto Dalla Libera.  
Assente giustificato il Direttore Sanitario dell’Ente, Dott. Daniele Polato.  
È presente infine il Segretario Generale F.F. Dott.ssa Maria-Francesca Longo. 

 
OGGETTO: IRCCS ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO (IOV) - RICHIESTA PROROGA CONTRATTO DI  
                    TRASPORTO SANITARIO ORDINARIO (TAXI SANITARIO) SINO AL 31.03.2025.  
                    ACCETTAZIONE PARZIALE E CONFERMA SINO AL 31.01.2025 
 

 

  
 

NOTE PER LA TRASPARENZA: 

Con il presente atto il Consiglio Direttivo provvede a formalizzare l’accettazione parziale della richiesta di proroga del 
contratto attualmente in essere con l’IRCCS Istituto Oncologico Veneto per la gestione del servizio di trasporto sanitario 
ordinario di pazienti in ambulanza (TAXI SANITARIO). La proroga del contratto viene confermata sino al 31.01.2025 
anziché, come richiesto dallo IOV, fino a 31.03.2025, essendo le condizioni contrattuali in essere insostenibili per l’Ente.  

 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

PREMESSO che, giusta Deliberazione del Direttore Generale dello IOV n. 404 del 4 maggio 2022, è vigente tra 
Pia Opera Croce Verde Padova e l’IRCCS Istituto Oncologico Veneto (IOV) un contratto per la disciplina dei 
servizi di trasporto sanitario ordinario di pazienti in ambulanza (TAXI SANITARIO), contratto a tutt’oggi in 
proroga; 

PREMESSO inoltre che, la bozza di Accordo di Partenariato pubblico-pubblico per la gestione del servizio di 
trasporto sanitario ordinario di pazienti in ambulanza (taxi sanitario) tra Pia Opera Croce Verde Padova, 
Azienda ULSS 6 Euganea e IRCCS Istituto Oncologico Veneto è in corso di valutazione avanti la Commissione 
Regionale per l'Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE) e che, pertanto, la gestione del servizio di 
trasporto sanitario in parola è disciplinato dal contratto di cui sopra nelle more dell’approvazione da parte 
della CRITE del progetto  de quo;  

 



Pia Opera Croce Verde Padova                                                        Deliberazione nr. 0067 del 18/12/2024  

 

pag. 2 di 3  

 

 

VERIFICATO che, con comunicazione inviata via PEC e acquisita agli atti con ns. prot. n. 2721 del 5/12/2024, il 
Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica dell’Istituto Oncologico Veneto 
chiedeva di prorogare il servizio di trasporto sanitario ordinario (taxi sanitario) in scadenza al 31/12/2024, dal 
01.01.2025 al 31.03.2025, alle medesime condizioni contrattuali vigenti. 

VERIFICATO che, le condizioni economiche e organizzative del contratto attualmente in essere sono – allo stato 
- assolutamente insostenibili per Croce Verde Padova, sia per i criteri adottati con riguardo ai costi da 
riconoscere per ciascun servizio, sia in considerazione del fatto che lo IOV ha due sedi, una a Padova situata in 
Via Gattamelata presso l’ex Ospedale Busonera e una a Castelfranco Veneto presso l’Ospedale San Giacomo 
Apostolo;  

DATO ATTO che, sono numerose le difficoltà che Croce Verde Padova si trova quotidianamente ad affrontare 
nella gestione dei trasporti richiesti dallo IOV e che accade sovente che per poter assicurare dei trasporti per 
lo IOV l’Ente si veda costretto ad utilizzare ambulanze destinate ai servizi di trasporto sanitario ordinario 
dell’Azienda ULSS 6 Euganea; 

RIBADITO che, essendo state richieste modifiche e chiarimenti specifici sul progetto di Accordo di Partenariato 
per la gestione del servizio di trasporto sanitario ordinario di pazienti in ambulanza (taxi sanitario) tra Pia Opera 
Croce Verde Padova, Azienda ULSS 6 Euganea e IRCCS Istituto Oncologico Veneto, l’Ente si trova in una 
situazione di impasse e di concreta difficoltà nella programmazione del fabbisogno di personale e di mezzi; 

UDITO il parere del Presidente; 

RICHIAMATO il Contratto stipulato con l’IRCCS Istituto Oncologico Veneto, giusta DDG 404/2022; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici); 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

All’unanimità dei presenti, con quattro voti favorevoli espressi nelle forme di legge e di Statuto, il 
Consiglio 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di ratificare e contestualmente formalizzare la proroga del contratto tuttora in essere con l’IRCCS 
Istituto Oncologico Veneto per lo svolgimento del servizio di trasporto sanitario ordinario di pazienti 
in ambulanza (TAXI SANITARIO) solamente fino al 31 gennaio 2025; 

3. di dare atto che, la prosecuzione del servizio dopo il 31 gennaio 2025 potrà essere garantita solo a 
condizione che vi sia una revisione dei costi dei servizi e delle modalità organizzative di gestione dei 
trasporti, che tenga conto del fatto che l’Istituto Oncologico Veneto insiste su due sedi, una a Padova 
in Via Gattamelata presso l’ex Ospedale Busonera e una a Castelfranco Veneto presso l’Ospedale San 
Giacomo Apostolo; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 23, lett. b, e 
37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.; 

5. di provvedere alla pubblicazione integrale del presente provvedimento all'Albo online della P.O. Croce 
Verde ai sensi dell’art. 32 della L. 18 giugno 2009, n. 69; 

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del 
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 
 
 
 
 



Pia Opera Croce Verde Padova                                                        Deliberazione nr. 0067 del 18/12/2024  

 

pag. 3 di 3  

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO IL 18/12/2024 

 

Il Segretario Generale F.F. 

Maria-Francesca Longo 

Il Presidente 

Egidio Bassan 

  
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 

82/2005 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 

82/2005 

 
   ******************************************************************************* 

 

La presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo della Pia Opera, ai sensi del comma 4 dell’art. 

134 del D. Lgs n.267/2000 è divenuta IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA. 

 

Padova, 18/12/2024 

 

Il Segretario Generale F.F. 

Maria-Francesca Longo 

Il Presidente 

Egidio Bassan 

  
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 

82/2005 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 

82/2005 

 
   ******************************************************************************* 

 

Il Presente verbale sarà pubblicato all’albo informatizzato della Pia Opera Croce Verde Padova, ove resterà 

esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Padova, 18/12/2024 

 

 

 

VISTO: 

 

Il Segretario Generale F.F.  

Maria-Francesca Longo 

Il Presidente 

Egidio Bassan 

  
  

 

 


		2025-01-07T11:45:05+0100


		2025-01-07T11:42:08+0000
	Longo Maria-Francesca




